(1) *Exode*, ch. 34. v. 29.

posteritas regnum nobiliter esset propagatura, Ecclesiam quoque Christi sublimatura, romanaque dignitate vel regno politura, et victorias contra impetus aliarum gentium perceptura, si non a bono degenerantes, salutis viam forte relinquerent, et quibus Deus offenditur scelera consecrati, pestiferorum vitiorum laqueos incurrerent, quibus regna subverti atque de gente solent in gentem transferri.

A domo denique regis eundi ad baptisterium via præparatur, vela cortinæque appenduntur, hinc inde plateæ sternuntur, ecclesia componitur, baptisterium balsamo cæterisque odoris adspergitur, tantamque Dominus populo gratiam subministrabat, ut odoribus se paradisi refoveri gauderet. Sicque præcedentibus sacrosanctis evangeliiis et crucibus, cum litaniiis, hymnis et canticis spiritualibus, sanctus pontifex manum tenens regis, subsequente regina cum populo, ab aula pergit ad baptisterium; et inter eundem rex rogasse fertur episcopum, an id erat Dei quod sibi promiserat regnum. « Non hoc, præsul

royaume, élèverait l'Eglise de Jésus-Christ, posséderait le sceptre et l'empire romain, et triompherait des attaques des nations étrangères, pourvu que, ne dégénérant point de la vertu, elle ne quittât pas la voie du salut, pourvu qu'elle ne s'adonnât point aux crimes qui offensent Dieu, et qu'elle ne se laissât pas entraîner dans les pièges de ces vices mortels, qui renversent les empires et les font passer d'une nation à une autre (1).

Enfin, on prépare le chemin depuis le palais du roi jusqu'au baptistère. On suspend des voiles, des tentures; les places sont couvertes de tapis, l'église est parée, le baptistère est rempli de baume et d'autres parfums, et le Seigneur répandait sa grâce sur le peuple avec une telle abondance qu'on croyait respirer les doux parfums du paradis. Précédé des évangiles et des croix, au milieu du chant des litanies, des hymnes et des cantiques spirituels, le saint pontife s'avance du palais au baptistère, conduisant le roi par la main, suivi de la reine et du peuple. Chemin faisant, on rapporte que le roi demanda à l'évêque si c'était là

(1) *Ecclésiastique*, ch. 10, v. 9.

inquit, illud est regnum sed initium viæ qua pervenitur ad ipsum. » Ubi vero ad præparatum baptisterii perventum est locum, clericus chrisma ferens, a populo interceptus, ad fontem pertingere penitus est impeditus. Sanctificato denique fonte, nutu divino, chrisma defuit. Sanctus autem pontifex, oculis ad cælum porrectis, tacite traditur orasse cum lacrymis. Et ecce subito columba ceu nix advolat candida, rostro deferens ampullam cœlestis doni chrismate repletam. Cujus odoris mirabili respersi nectare, inæstimabili qui aderant super omnia quibus antea delectati fuerant, replentur suavitate. Accepta itaque sanctus præsul ampulla, postquam chrismate fontem conspersit, species mox columbæ disparuit. Rex autem tantæ gratiæ conspecto miraculo lætus, actutum diaboli pompis et operibus abnegatis, a reverendo se petit pontifice baptizari. Quo vitæ fontem perennis ingresso, beatus profatur præsul ore facundo : « Mitis depone colla, Sicamber : adora quod incendisti, incende quod adorasti. » Sicque post orthodoxæ